其他应付款  491,936,297.55  113,729,788.72  605,666,086.27

 一年内到期的非流动负债  2,528,192,888.81  -  2,528,192,888.81

 长期借款  -  1,940,549,780.73  1,940,549,780.73

 应付债券  -  2,586,054,334.09  2,586,054,334.09

 长期应付款  -  3,644,815.75  3,644,815.75

   8,868,500,582.85  4,643,978,719.29  13,512,479,302.14

市场风险

利率风险

本集团面临的市场利率变动的风险主要与本集团以浮动利率计息的长期负债有关。

下表为利率风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，利率发生合理、

可能的变动时，将对净利润(通过对浮动利率借款的影响)和股东权益产生的影响。

中化国际(控股)股份有限公司

财务报表附注(续)

2014年12月31日

人民币元

199

八、 与金融工具相关的风险(续)

3． 金融工具风险(续)

市场风险(续)

利率风险(续)

  基准点 净利润 股东权益

  增加/(减少) 增加/(减少) 增加/(减少) *

 2014年

 所有币种 10% 3,239,791.85 -

所有币种 (10%) (3,239,791.85) -

 2013年

所有币种 10% 1,221,023.56 -

所有币种 (10%) (1,221,023.56) -

* 不包括留存收益。

汇率风险

本集团面临交易性的外汇风险。此类风险由于经营单位以其记账本位币以外的货币

进行的销售或采购所致。

本集团的政策是将套期衍生工具的期限与被套期项目的期限协商配对，从而使套期

最为有效。

下表为外汇风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，主要外币汇率发

生合理、可能的变动时，将对净利润(由于货币性资产、货币性负债以及远期外汇合

同的公允价值变化)和股东权益产生的影响。

中化国际(控股)股份有限公司

财务报表附注(续)

2014年12月31日

人民币元

200

八、 与金融工具相关的风险(续)

3． 金融工具风险(续)

市场风险(续)

汇率风险(续)

  股东权益 净利润 股东权益

  增加/(减少) 增加/(减少) 增加/(减少) *

 2014年

 人民币对美元贬值 10% (300,662,049.98) -

人民币对美元升值 (10%) 300,662,049.98 -

 人民币对新加坡元贬值 10% 4,510,360.91 -

人民币对新加坡元升值 (10%) (4,510,360.91) -

 人民币对欧元贬值 10% 4,336,514.20 -

人民币对欧元升值 (10%) (4,336,514.20) -

 2013年

 人民币对美元贬值 10% 320,322,993.18 -

人民币对美元升值 (10%) (320,322,993.18) -

 人民币对新加坡元贬值 10% 3,771,284.72 -

人民币对新加坡元升值 (10%) (3,771,284.72) -

 人民币对欧元贬值 10% 8,221,127.39 -

人民币对欧元升值 (10%) (8,221,127.39) -

* 不包括留存收益。

中化国际(控股)股份有限公司

财务报表附注(续)

2014年12月31日

人民币元

201

八、 与金融工具相关的风险(续)

3． 金融工具风险(续)

市场风险(续)

权益工具投资价格风险

权益工具投资价格风险，是指权益性证券的公允价值因股票指数水平和个别证券价

值的变化而降低的风险。于2014年12月31日，本集团暴露于因归类为可供出售权益

工具投资的个别权益工具投资而产生的权益工具投资价格风险之下。本集团持有的

上市权益工具投资在上海、香港的证券交易所上市，并在资产负债表日以市场报价

计量。

以下证券交易所的、在最接近资产负债表日的交易日的收盘时的市场股票指数，以

及年度内其各自的最高收盘点和最低收盘点如下：

  2014年 2014年 2013年 2013年

  12月31日 最高/最低 12月31日 最高/最低

 上海—A股指数 3,235 3,239/1,985 - -

香港—H股指数 11,985 12,115/9,160 23,306 24,112/19,426

下表说明了，在所有其他变量保持不变的假设下，本集团的净利润和股东权益对权

益工具投资的公允价值的每10%的变动(以资产负债表日的账面价值为基础)的敏感